¥R

=W ouTor 2

CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio: 2013
R$ 1,00

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CONTRIBUIGOES INTRA-ORG.
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORGC.

Receitas de Servigos - Intra-Orgcamentaria
DEDUGOES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

17.804.295.320
1.247.857.250
560.727.363
389.451.317
14.592.236.515
2.254.810.033
1.474.096.899
496.000
15.720.000
(1.773.586.070)
(46.200.120)

Total:

36.519.904.507

36.519.904.507

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT CORRENTE:

Total:

10.474.142.407
2.988.093.998
20.420.746.923

33.882.983.328

2.636.921.179

36.519.904.507

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE:

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGCOES DE CREDITO

ALIENAGAO DE BENS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORGAMENTARIA

2.636.921.179

47.902.424
2.552.206.265
15.648.679
2.606.910.694
290.508.008
8.707.456

5.521.883.526

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA

6.450.383.407
482.440.000

1.224.981.298

8.157.804.705

RESERVA DE CONTINGENCIA: 1.000.000
Total: 8.158.804.705 | Total: 8.158.804.705
RESUMO

Receitas Correntes

Receitas Capital

36.519.904.507

5.521.883.526

Total:

42.041.788.033

Despesas Correntes
Despesas Capital

Reserva de Contingéncia

Total:

33.882.983.328

8.157.804.705

1.000.000

42.041.788.033

SOF - 02/01/2013 - 12:28:59

[SPLO42R]




