

## **CONSOLIDADO GERAL**

## Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas

Exercício: 2013 R\$ 1,00

RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	17.804.295.320	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.247.857.250		10.474.142.407
RECEITA PATRIMONIAL	560.727.363	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.988.093.998
RECEITA DE SERVIÇOS	389.451.317	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	20.420.746.923
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.592.236.515		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.254.810.033		
RECEITAS CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇ.	1.474.096.899		
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇ.	496.000		
Receitas de Serviços - Intra-Orçamentária	15.720.000		
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTE DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENT	, , ,		
DEDOÇOLO DE OUTRAS RECEITAS CONNEINT	ES (46.200.120)		
	36.519.904.507		33.882.983.328
		SUPERÁVIT CORRENTE:	2.636.921.179
Total:	36.519.904.507	Total:	36.519.904.507
SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	E: 2.636.921.179		
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	47.902.424	INVESTIMENTOS	6.450.383.407
ALIENAÇÃO DE BENS	2.552.206.265	INVERSÕES FINANCEIRAS	482.440.000
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	15.648.679	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.224.981.298
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.606.910.694	,	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	290.508.008		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇA	AMENTÁRIA 8.707.456		
	5.521.883.526		8.157.804.705
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA:	1.000.000
Total:	8.158.804.705	Total:	8.158.804.705
	RES	имо	
Receitas Correntes	36.519.904.507	Despesas Correntes	33.882.983.328
Receitas Capital	5.521.883.526	Despesas Capital	8.157.804.705
		Reserva de Contingência	1.000.000
Total:	42.041.788.033	Total:	42.041.788.033